&

Ministério do Planejamento, Orcamento e Gestio
Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informacio

Sistema Integrado de Administracio de Servigos Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagio apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situagio do fornecedor no momento & a seguinte:

CNPJ / CPE: Validade do Cadastro:

_Razio Social / Nome:

01.913.180/0001-65

AP&S EDITORIAL FEIRAS E EVENTOS LTDA
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

65790 - Itu SP

160469 - 2 GRUPO ARTILHARIA CAMPANHA AUTOPROPULSADO

8230-0/01 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSICOES E FESTAS
Rua Madre Maria Basilia 237 - Itu - SP

10/04/2018

Natureza Juridica:
Domicilio Fiscal:
Unidade Cadastradora:

Atividade Econdémica:

Endereco:

Ocorréncia:
Impedimento de Licitar:

Vinculo com "Servico Pablico":

Nada Consta
Nada Consta
Nada Consta

Nada Consta

Ocorréncias Impeditivas indiretas:

Niveis validados:
I- Credenciamento

II - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

- Receita Validade: 17/10/2017 (%)
FGTS Validade: 02/05/2018
INSS Validade: 17/10/2017 (%)
Trabalhista  Validade: 05/10/2018 http://www.tst.jus.br/certidao
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:
Receita Estadual/Distrital Validade: 29/06/2017 (%)
Receita Municipal Validade: 18/08/2017  (¥)

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" esti(30) com prazo(s) vencido(s).

Emitido em: 09/04/2018 16:20

CPF: 088.077.314-60 Nome: WELLINGTON DOS SANTOS NUNES
Ass:

de




Receita Federal do Brasil

ldel

Fazenda

Ministério da Fazenda

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoa.Iuridica/CNPJ/cnpjre..;' -

Comprovante de Inscrigdo e de Situagcdo Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizac&o cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

01.913.180/0001-65
MATRIZ

NUMERO DE INSCRICAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | DATA DE ASERTURA
CADASTRAL

12/06/1997

NOME EMPRESARIAL

AP&S EDITORIAL FEIRAS E EVENTOS LTDA

Fededekdedkk

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servigos de organizag&o de feiras, congressos, exposigoes e festas

58.13-1-00 - Edigao de revistas

58.11-5-00 - Edicao de livros

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
82.99-7-99 - Outras atividades de servigos prestados principalmente as empresas nio especificadas anteriormente
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R MADRE MARIA BASILIA 237

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
13.300-003 CENTRO ITU SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(0011) 7822-8534

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fedededed

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
16/04/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fdedededek ke

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fedekk ek

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

26/02/18 10:14 AM
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http://www.receita.fazenda.gox'.br/Aplicacoes/ATSP

O/Certida... -
e b

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: AP&S EDITORIAL FEIRAS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 01.913.180/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certido é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administraggo direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitaggo desta certidao estd condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:28:03 do dia 05/02/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/08/2018.

Cadigo de controle da certiddo: C104.D4EC.8C36.D636

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

26/02/18 10:15 AM



ER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: AP&S EDITORIAL FEIRAS E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 01.913.180/0001-65

Certiddo n°: 147712672/2018

Expedicdo: 10/04/2018, &s 15:15:20

Validade: 06/10/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue AP&S EDITORIAL FEIRAS E EVENTOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, lnscrito(a) no CNPJ sob o n° 01.913.180/0001-65, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacg8o desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessadrios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacd@o Prévia.



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 01.913.180

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridica/fisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

nao constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certidao n° 18396725 Folha 1 de 1
Data e hora da emisso 10/04/2018 15:49:38 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certidao emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
http://Iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br
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CAIXA

CaIXA ECONSMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 01913180/0001-65
Razdo Social:AP E S EDITORIAL FEIRAS E EVENTOS LTDA

Endereco:  RUA MADRE MARIA BASILIA 237 / CENTRO / ITU / SP / 13300~
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo -
FGTS.

O presente Certificado ndo serviréd de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 03/04/2018 a 02/05/2018

Certificacdo Nimero: 2018040307420379040174
Informagdo obtida em 10/04/2018, as 15:30:52.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPes...  10/04/2018



Portal da Transparéncia - Governo Federal - http://www.portaltransparencia.gov.br

Vocé esta em:
Inicio » CEIS

CADASTRO NACIONAL DE EMPRESAS INIDONEAS E SUSPENSAS (CEISs)

O Cadastro Nacional de Empresas Inidneas e Suspensas (CEIS) é um banco de informagdes mantido pela Controladoria-Geral da Unido que tem como objetivo consolidar a
relagdo das empresas e pessoas fisicas que sofreram sangbes das quais decorra como efeito restricio ao direito de participar em licitagbes ou de celebrar contratos com a
Administragdo Publica. Saiba mais

Consulta

[ CPF/CNPJ: | 01913180000165

Nome, Razdo Social ou (O}ﬁéiggai)
Nome Fantasia:

[ Tipo de Sangao: ] Todos v

Quantidade de registros encontrados: 0 Data: 13/04/2018 08:34:28
N&o foram encontrados registros que atendam ao seguinte critério de busca:

CNPJ/CPF: 01913180000165

Pagina 1/1
ATENGAO
Este cadastro visa dar publicidade as sangBes administrativas aplicadas contra licitantes e fornecedores. As informacdes aqui veiculadas sdo de inteira responsabilidade das
entidades que as prestaram, ndo podendo a Unido ser responsabilizada pela veracidade e/ou autenticidade de tais informag6es nem pelos eventuais danos diretos ou indiretos
que delas resultem causados a terceiros.
S~
* Designagdo do apenado, conforme informado pelo 6rgdo sancionador (publicagéio no DOU; dados constantes de Oficio, etc.)

** Constatou-se que o nome informado pelo érgdo sancionador diverge significativamente do constante do cadastro da Receita Federal, considerando-se o CPF/CNPJ
informados. O nome constante do cadastro da Receita Federal pode ser verificado clicando-se sobre o respectivo registro. A divergéncia pode indicar apenas uma alteragdo no
nome do sancionado ou uma inconsisténcia dos dados informados. Mais informacdes podem ser obtidas junto ao érgdo sancionador.

*** Nao sdo emitidas certiddes negativas do CEIS. Tendo em vista que o Cadastro permite consulta puablica e em tempo real, eventuais verificages de restricio do direito de
contratar e licitar com a Administragéo Publica podem ser realizadas diretamente no Portal da Transparéncia.



3

robidade Administrativa e Inelegibilidade -

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (13/04/2018 as 08:37) nao consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justica, quanto ao

CNPJ n° 01.913.180/0001-65.

Esta certidéo € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereco: hitp://www.cnj.jus.br
através do nimero de controle: 5AD0.9677.6529.6447

Gerado em: 13/04/2018 as 08:37:27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO

Requerente: AP&S EDITORIAL FEIRAS E EVENTOS LTDA
CNPJ: 01.913.180/0001-65

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, até a presente data, NAO CONSTA dos
“sistemas de informag3o deste Tribunal nenhum processo no qual AP&S EDITORIAL FEIRAS E
EVENTOS LTDA, CNPJ 01.913.180/0001-65, figure como responsavel ou interessado.

A presente Certiddo n&o abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da
Unido.

Certidao emitida as 08h39min47 do dia 13/04/2018, com validade de trinta dias a contar da emiss3o.

A veracidade das informacbes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/certidao/Web/Certidao/NadaConsta/verificaCertidao . faces

Cadigo de controle da certiddo: CUBB.RZXZ.KM5W.8D4S

Atencéo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N’



_ SIAFI2018-TABAPOIO-CREDOR-CADIN (CAD. INF. CREDITO NAO QUITADO)
13/04/18 09:12 USUARIO: LU1S EDUARDO

INFORME CPF
INFORME CGC : 01913180 (RADICAL)

PF1=AJUDA PF3=SAI
(0557) NAO ENCONTRADO REGISTRO PARA CGC = 1913180

—



DECLARAGAO

AP&S Editorial Feiras e Eventos Ltda..(Razdo Social), inscrita no CNPJ sob o n°
(MATRIZ) 01.913.180/0001-65, por intermédio de seu representante legal o(a)
Sr(a).Patricia Keese Guarnelli portador(a) da Carteira de Identidade - RG n°34.885.673-8
e do CPF n°219.655.028-06 DECLARA, sob as penas da lei, para fins do disposto no
inciso V, art. 27, da Lei federal n° 8.666/93, cumprindo o disposto no inciso XXXIII, art.
7°, da Constituicdo Federal, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e ndo emprega menor de dezesseis anos, assim como
assume o compromisso de declarar a superveniéncia de qualquer fato impeditivo a sua
habilitacao.

Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condicdo de aprendiz M

Em,.10..de.. abril de 2018

(assinatura do representante legal)

(Observagao: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima)



